
Via Libertà, 174 - 93100 Caltanissetta – Tel. 0934 591262 cod. fisc. 80008320857 

e-mail  caltanissetta@avvocaturastato.it 

pec   caltanissetta@mailcert.avvocaturastato.it 

 
 

Avvocatura dello Stato 
Caltanissetta 

Via Libertà,174 

Caltanissetta, ___________________ 

 

Partenza N.____________________ 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 17/2022 

 

Oggetto: Proroga tecnica affidamento incarico medico competente CIG. Z00267C92. 

 

 

L’Avvocato Distrettuale dello Stato 

PREMESSO che: 

è stata attivata la convenzione CONSIP gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro; 

questa stazione appaltante ha posto in essere tutti gli adempimenti di cui era onerata per 

addivenire alla stipula del contratto; 

ha sollecitato per le vie brevi e con note ufficiali (note n. 15878 del 16/09/2022 e n. 17741 del 

12/10/2022) la ditta a fornire la garanzia prevista dalla convenzione, prodromica alla stipula del 

contratto nella piattaforma Consip, garanzia che tuttavia non è ancora pervenuta; 

CONSIDERATO che: 

l’art. 18 comma 1 del D.lgs 9 aprile 2008, e successive modifiche ed integrazioni, prevede 

l’obbligo per il datore di lavoro di provvedere alla designazione del medico competente e di 

attivare i servizi di sorveglianza sanitaria, e che occorre garantire la continuità del servizio nel 

tempo intercorrente tra la scadenza dell’affidamento precedente e il perfezionamento del 

successivo. 

DETERMINA 

La proroga tecnica dell’incarico di medico competente al dottore Salvatore Massimiliano Carfì, 

con studio in via Rindone n. 5, Catania, alle stesse condizioni dell’affidamento di cui alla 

determina n. 14 del 2020 e per il tempo strettamente necessario al perfezionamento della stipula 

del contratto in convenzione Consip; il rapporto cesserà ipso iure al momento della stipula della 

nuova convenzione con Sintesi s.p.a. 

Manda 

alla dott.ssa Antonia Pace, responsabile, tra l’altro, per la Prevenzione della Corruzione, 

per la pubblicazione della presente determina sull’apposito sito web dell’Avvocatura Generale 

dello Stato, nella sezione “Amministrazione Trasparente” “Bandi di gara e contratti”.  

 

L’Avvocato Distrettuale dello Stato   

 Antonio Gangemi   


		2022-10-13T12:59:00+0200
	ANTONIO GANGEMI




